
 
 

MESTNA OBČINA KOPER 

COMUNE CITTÀ  DI CAPODISTRIA 

 

  Občinski svet - Consiglio comunale 

 

            

                                Verdijeva ulica - Via Giuseppe Verdi 10, 6000 Koper - Capodistria, Slovenija       
                                                      Tel. +386 05 6646 382    Fax +386 05 6271 602 

 

7 
 

PREDLOG 

Prva obravnava  

 

Na podlagi petega odstavka 61. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (Uradni list RS, št. 

33/07, 70/08 – ZVO-1B, 108/09, 80/10 – ZUPUDPP, 43/11 – ZKZ-C, 57/12, 57/12 – 

ZUPUDPP-A, 109/12, 76/14 – odl. US in 14/15 – ZUUJFO), 29. člena Zakona o lokalni 

samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 

40/12 – ZUJF in 14/15 – ZUUJFO) in na podlagi 27. člena Statuta Mestne občine Koper 

(Uradne objave, št. 40/00, 30/01, 29/03 ter Uradni list RS, št. 90/05, 67/06, 39/08) je Občinski 

svet Mestne občine Koper na seji dne ……….. sprejel 

 

ODLOK  

O OBČINSKEM PODROBNEM PROSTORSKEM NAČRTU  

ZA GRADNJO KMETIJSKIH OBJEKTOV  

 

 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

 

1. člen 

(vsebina odloka) 

 

(1) S tem odlokom se sprejme občinski podrobni prostorski načrt (v nadaljnjem besedilu: 

OPPN) za gradnjo kmetijskih objektov, ki ga je izdelalo podjetje BIRO OBALA d.o.o., Ulica 

Stare pošte 3, Koper, pod številko naloge 80/12. 

 

2. člen 

 (sestavni deli OPPN) 

 

(1) Občinski podrobni prostorski načrt vsebuje tekstualni in grafični del. 

(2) Besedni del vsebuje: 

- Odlok 

- Tekstualni del 

(3) Grafični del vsebuje: 

- Izsek iz dolgoročnega plana s prikazom lege prostorske  

  ureditve na širšem območju        M 1:5000 

- Območje podrobnega načrta z obstoječim parcelnim stanjem   M 1:500 

- Vplivi in povezave s sosednjimi območji      M 1:5000 

- Ureditvena situacija         M 1:1000 

- Ureditev s prikazom poteka omrežij in priključevanja  

  objektov na gospodarsko javno infrastrukturo ter grajeno javno dobro  M 1:500 

- Prikaz ureditev, potrebnih za varovanje okolja, naravnih virov  

  in ohranjanje narave         M 1:1000 

- Prikaz ureditev, potrebnih za obrambo ter varstvo pred naravnimi  

  in drugimi nesrečami, vključno z varstvom pred požarom    M 1:1000 

- Načrt parcelacije         M 1:1000 



 

 

 

3. člen 

(priloge) 

 

(1) Priloge podrobnega načrta so: 

- Izvleček iz hierarhično višjega prostorskega akta, ki se nanaša na obravnavano 

območje 

- Prikaz stanja prostora 

- Strokovne podlage 

- Smernice in mnenja nosilcev urejanja prostora 

- Obrazložitev in utemeljitev 

- Povzetek za javnost 

- Okoljsko poročilo 

 

4. člen 

(ureditveno območje) 

 

(1) Območje OPPN (v nadaljevanju: ureditveno območje) obsega zemljišča, namenjena 

gradnji kmetijskih objektov in zemljišča, ki so potrebna za njihovo redno rabo. 

Ureditveno območje se nahaja v naslednjih naseljih ali v njihovi neposredni bližini: 

Krkavče, Gažon, Triban, Potok in Socerb. 

(2) Ureditveno območje obsega naslednja zemljišča:  

- Krkavče: parc. št. 637, 638, 645, 646, 647 in 648, vse k.o. Krkavče, skupne površine 

12.834 m2; 

- Gažon: parc. št. 562/3, k.o. Gažon, površine 3.016 m2; 

- Triban: parc. št. 4079, k.o. Bertoki, površine 5.970 m2; 

- Potok: parc. št. 2681/2, 2982, 2983 in 2984, vse k.o. Sveti Anton, površine 5.470 m2; 

- Socerb: parc. št. 2335, k.o. Socerb, površine 1.360 m2. 

(3) Za nemoteno izvedbo in uporabo načrtovanih objektov je izven ureditvenega območja 

predvidenega izgradnja dela energetske, komunalne in prometne infrastrukture. 

(4) Meja ureditvenega območja je prikazana na vseh grafičnih prilogah. 

 

 

II. FUNKCIJA OBMOČJA S POGOJI IZRABE IN KVALITETO GRADITVE ALI 

ZA DRUGE POSEGE V PROSTOR  

 

5. člen 

(zasnova prostorske ureditve) 

 

(1) Z občinskim podrobnim prostorskim načrtom se na kmetijskih zemljiščih brez spremembe 

namenske rabe predvidi gradnja kmetijskih objektov, ki so neposredno namenjeni kmetijski 

dejavnosti, in zemljišča, ki so potrebna za njihovo redno rabo. Ureditveno območje OPPN 

obsega več zemljišč na širšem območju Mestne občine Koper, ki niso medsebojno prostorsko 

povezana. 

 

6. člen 

(dopustni posegi in namembnost znotraj območja) 

 

(1) V ureditvenem območju so dovoljeni naslednji posegi: 

₋ gradnja novih objektov, 



 

 

₋ odstranitev objektov, 

₋ rekonstrukcije, dozidave in nadzidave objektov, 

₋ vzdrževalna dela, 

₋ sprememba namembnosti rabe objekta, ki je skladna s 7. členom odloka, 

₋ ureditev zunanjih površin, 

₋ izgradnja komunalne infrastrukture. 

 

7. člen  

(vrste osnovnih objektov glede na namen) 

 

(1) Predvidi se gradnja kmetijskih objektov, ki so po predpisih o uvedbi enotne klasifikacije 

vrst objektov, uvrščeni v naslednje skupine: 

- 12711 – stavbe za rastlinsko pridelavo, če je način pridelave neposredno vezan na 

kmetijsko zemljišče; 

- 12712 – stavbe za rejo živali, razen objektov, za katere je treba izvesti presojo vplivov 

na okolje po predpisu, ki ureja vrste posegov v okolje, za katere je treba izvesti 

presojo vplivov na okolje; 

- 12713 – stavbe za spravilo pridelka, vendar le v okviru ali neposredni bližini območja, 

na katerem že stojijo stavbe in gospodarska poslopja kmetije, razen vinskih kleti in 

zidanic. 

(2) Predvidi se gradnja gradbeno inženirskih objektov, ki so po predpisih o uvedbi enotne 

klasifikacije vrst objektov, uvrščeni v naslednje skupine: 

- 21120-lokalne ceste in javne poti, nekategorizirane ceste in gozdne ceste,  

- 222-lokalni cevovodi, lokalni elektroenergetski vodi in lokalna komunikacijska 

omrežja. 

  

8. člen 

(vplivi in povezave prostorskih ureditev s sosednjimi območji) 

 

(1) OPPN je umeščen v območje Odloka o prostorskih ureditvenih pogojih v občini Koper 

(Uradne objave, št. 19/1988, 7/2001- obvezna razlaga, 24/2001- spremembe in 

dopolnitve, Uradni list RS, št. 49/2005- obvezna razlaga, 95/2006- spremembe in 

dopolnitve, 124/2008- obvezna razlaga, 22/2009- spremembe in dopolnitve, 65/2010- 

spremembe in dopolnitve). 

(2) Za predmetni OPPN je izdelano okoljsko poročilo (izdelal Geateh, d.o.o., št. OP-172/14, 

Ljubljana, marec 2014, dopolnjeno avgust 2014). Glede na značilnosti OPPN so v 

okoljskem poročilu za OPPN obravnavani vplivi plana na naravo (biotska raznovrstnost, 

živalstvo, rastlinstvo), kulturno dediščino in krajino ter tla. 

 

9. člen 

(začasni posegi) 

 

(1) Do pričetka gradnje predvidenih objektov in naprav se zemljišča lahko uporabljajo v 

sedanje namene pod pogojem, da to ne vpliva moteče na sosednja zemljišča, funkcijo in 

urejenost območja in ne ovira načrtovanih posegov.  

 

  



 

 

 

III. POGOJI ZA URBANISTIČNO ARHITEKTONSKO OBLIKOVANJE 

OBMOČJA, OBJEKTOV IN DRUGIH POSEGOV  

 

10. člen 

(vsebina načrtovanih ureditev v prostor) 

 

(1) Z umestitvijo načrtovanih ureditev v prostor se določi: 

1. dopustne posege, 

2. funkcije in oblikovanje območja podrobnega načrta,  

3. lega in velikosti objektov na zemljišču z njihovo funkcionalno, tehnično in oblikovno 

zasnovo s pogoji za projektiranje,  

4. lego, zmogljivosti ter potek objektov in omrežij gospodarske javne infrastrukture in 

grajenega javnega dobra s pogoji za projektiranje. 

 

11. člen 

(pogoji glede lege objektov) 

 

(1) Objekti morajo biti odmaknjene od meje parcele namenjene gradnji tako, da ni motena 

sosednja posest, da je možno vzdrževanje objekta in da so upoštevani varnostni pogoji. 

Minimalni odmik objekta od meje parcele namenjene gradnji je 4 m. Manjši odmik 

objekta od meje parcele namenjene gradnji je možen s soglasjem lastnika oziroma 

lastnikov sosednjega zemljišča, od katerega je odmik manjši od 4 m.  

(2) Gradnja komunalne infrastrukture je dovoljena tudi izven območja OPPN, razen, če s 

tem odlokom ni drugače določeno. 

 

12. člen 

(pogoji glede velikosti objektov) 

 

(1) Objekt na lokaciji Gažon:  

Maksimalni tlorisni gabarit objekta je 10 m X 20 m. Na severovzhodni in jugovzhodni 

strani objekta se lahko ob upoštevanju ostalih določil odloka predvidi nadstrešnici 

dimenzij max 4,50 m X 12 m. Maksimalna višina objekta je 8 m od kote pritličja do kote 

venca objekta.  

(2) Objekti na lokaciji Krkavče:  

Predvidena sta dva pritlična objekta s kletjo. Maksimalni tlorisni gabarit nadzemnih stavb 

je 10 m X 20 m. Maksimalna višina objekta je 6 m od kote pritličja do kote venca objekta.  

Pod objekti je predvidena ena ali več popolnoma vkopanih kleti. Maksimalni tlorisni 

gabarit kleti je 20X30 m. 

Severno od objektov je predvideno vodno zajetje in objekt za akumulacijo vode in 

namakanje, natančneje vodni zbiralnik za zbiranje deževnice globine 5 m, širine max 6 m 

in dolžine max 35 m, prostornina razlivne vode je 1.050 m3. Vodni zadrževalnik mora biti 

pod nivojem hodne površine. Objekt bo popolnoma vkopan. 

(3) Objekta na lokaciji Potok:  

Maksimalni tlorisni gabarit objekta 1 je 32 m X 10 m. Maksimalna višina objekta je 5 m 

od kote pritličja do kote venca objekta.  

Maksimalni tlorisni gabarit objekta 2 je 16 m X 9 m. Maksimalna višina objekta je 5 m od 

kote pritličja do kote venca objekta.  

(4) Objekt na lokaciji Socerb:  



 

 

Maksimalni tlorisni gabarit objekta je 9 m X 46 m. Maksimalna višina objekta je 5 m od 

kote pritličja do kote venca objekta.  

(5) Objekt na lokaciji Triban:  

Maksimalni tlorisni gabarit objekta je 24 m X 20 m. Maksimalna višina objekta je 8 m od 

kote pritličja do kote venca objekta.  

(6) Etažnost objektov se prilagaja glede na program objekta in se določa znotraj opredeljene 

maksimalne višine za objekte na posamezni lokaciji. 

(7) Etažnost v kletni nivo pri objektih ni omejena pod pogojem, da je klet v celoti vkopana, z 

izjemo prve kletne etaže (vkopana s treh strani). 

 

13. člen 

(pogoji oblikovanja objektov) 

 

(1) Objekti morajo biti umeščeni v prostor tako, da je njihov vizualni vpliv čim manjši ter da 

se v čim večji meri ohranijo značilnosti krajine, kot na primer relief, gozdni rob, mejice, 

in podobno. 

(2) Nadzemni del dveh stavb za spravilo pridelka na lokaciji Krkavče ima tloris pravokotnika, 

ki je orientiran vzporedno s plastnicami terena, z daljšima stranicama v smeri sever-jug. 

Krajši stranici pravokotnika ne smeta presegati dolžine 10 m. 

(3) Strehe vseh predvidenih objektov so lahko ravne ali razgibane klasične strehe v naklonu. 

Dopustna je ozelenitev streh s travno rušo.  

(4) Vhodi v objekte in dostopi se lahko drugače uredijo in prilagodijo dejavnosti. 

(5) Dovoljena je gradnja oziroma postavitev: 

- prostostoječih zidov maksimalne višine 1,50m,  

- podpornih zidov maksimalne višine 2,20m merjeno od kote terena na posamezni točki 

zidu. Večje višine je potrebno premagati s horizontalnim zamikom podpornih zidov. 

Horizontalni zamik mora biti širok najmanj toliko kolikor je širok podporni zid plus 

30cm. V celoti vkopani deli zidu se ne vštevajo v višino.  

- kombinacije podpornih in prostostoječih zidov s kovinsko ograjo do skupne 

maksimalne višine 2,20m, od tega zid maksimalno višine 1,50m,  

- kovinske ograje maksimalne višine 2,20m.  

(6) Podporni zidovi in zidovi so lahko zidani v masivnem kamnu v suhi tehniki, ki ohranja 

izgled suhozida.  

(7) Fasade načrtovanih objektov se v celoti izvedejo z naravnim kamnom z izgledom 

suhozida.  

(8) Za gradnjo objektov, ki se nahajajo v varovanih območjih, bo potrebno pred gradbenim 

dovoljenjem pridobiti dodatne usmeritve glede oblikovanja. 

 

14. člen 

(ureditev zunanjih in obcestnih površin) 

 

(1) Odprti prostor vsebuje: 

- manipulativne površine, 

- zelene površine, 

- parkirne površine. 

(2) Zasaditve se izvajajo in načrtujejo tako, da se uporabljajo le avtohtone rastlinske vrste, 

značilne za posamezno območje, ki naj bodo lokalnega izvora. V nobenem primeru se ne 

uporablja tujerodnih/okrasnih vrst in vrst, ki niso značilne za posamezno območje. V 

primeru zatravitev površin se uporablja mešanica avtohtonih vrst. Na degradiranih 



 

 

površinah v času izvedbe del, ki ne bodo pozidane, se v čim večji meri ohranjajo ali 

vzpostavijo prvotni habitati (npr. ekstenzivni travniki, mejice, živice, obrežna vegetacija). 

(3) Tujerodne invazivne vrste rastlin, ki se bodo pojavile na degradiranih površinah zaradi 

gradnje ipd., je potrebno odstranjevati med posegi in še vsaj 3 leta po končanih gradbenih 

delih, dokler se ne vzpostavi sklenjena avtohtona vegetacija in se tujerodne vrste ne 

pojavljajo več.  

(4) Vidne zunanje in obcestne površine se z urejanjem prilagodijo obstoječim ureditvam. 

Ravno tako se zasaditev zelenja, dreves prilagodi ureditvam gradnje. 

(5) Dovoljena je oprema parkirnih mest s pergolami ali podobnimi konstrukcijami, ki služijo 

osenčenju. 

 

 

IV. ZASNOVA PROJEKTNIH REŠITEV IN POGOJEV GLEDE PRIKLJUČITVE 

OBJEKTOV NA GOSPODARSKO JAVNO INFRASTRUKTURO IN GRAJENO 

JAVNO DOBRO 

 

15. člen 

(zasnova prometne infrastrukture)  

 

(1) Na območju OPPN je načrtovana ureditev naslednjih prometnih površin: 

- navezava na obstoječe prometno omrežje, 

- urejanje mirujočega prometa. 

(2) Parkiran mesta so urejena na zunanjih površinah v okolici objekta ali v objektu. 

(3) Minimalno število parkirnih mest k posameznemu objektu v območju OPPN znaša 1 

PM/70 m2 neto površine objekta. 

(4) Dostop do kmetijskih objektov oziroma dostopna pot od kategorizirane občinske ceste do 

predvidenega objekta (parcele namenjene gradnji) se predvidi v projektni dokumentaciji 

za pridobitev gradbenega dovoljenja.  

(5) Elementi dostopne poti (širina cestnega profila, nosilnost voziščne konstrukcije, ipd.) se 

določijo v projektni dokumentaciji za pridobitev gradbenega dovoljenja skladno z 

veljavno zakonodajo.  

(6) Trasa dostopne poti, ki poteka po nekategorizirani občinski cesti oziroma javnem dobrem, 

mora biti projektirana skladno s predpisi, ki določajo projektiranje in gradnjo javnih cest. 

 

 

V. POGOJI ZA KOMUNALNO IN ENERGETSKO INFRASTRUKTURO 

 

16. člen 

(splošni pogoji) 

 

(1) Splošni pogoji za potek in gradnjo komunalne, energetske in telekomunikacijske 

infrastrukture v območju OPPN so: 

- vsi objekti znotraj območja OPPN so lahko priključeni na obstoječo in predvideno 

komunalno in energetsko infrastrukturno omrežje po pogojih posameznih 

upravljavcev komunalnih vodov; 

- objekti so lahko priključeni na plinovodno in telekomunikacijsko infrastrukturno 

omrežje po pogojih posameznih upravljavcev; 

- praviloma morajo vsi sekundarni in primarni vodi potekati po javnih (prometnih in 

intervencijskih) površinah oziroma površinah v javni rabi tako, da je omogočeno 

vzdrževanje infrastrukturnih objektov in naprav; 



 

 

- v primeru, ko potek v javnih površinah ni možen, mora lastnik prizadetega  zemljišča 

omogočiti izvedbo in vzdrževanje javnih komunalnih vodov na njegovem zemljišču, 

upravljavec posameznega komunalnega voda pa mora zato od lastnika pridobiti 

služnost; 

- trase komunalnih, energetskih in telekomunikacijskih vodov, objektov in naprav 

morajo biti medsebojno usklajene z upoštevanjem zadostnih medsebojnih odmikov in 

odmikov od ostalih naprav ali grajenih struktur; 

- gradnja komunalnih in energetskih naprav mora potekati usklajeno; 

- dopustne so delne in začasne ureditve, ki morajo biti v skladu s programi upravljavcev 

komunalnih vodov in morajo biti izvedene tako, da jih bo možno vključiti v končno 

fazo ureditve posameznega komunalnega voda po izdelanih idejnih rešitvah za to 

območje; 

- obstoječe komunalne, energetske in telekomunikacijske vode, ki se nahajajo v 

območju, je dopustno zaščititi, prestavljati, obnavljati, dograjevati in jim povečevati 

zmogljivost v skladu s prostorskimi in okoljskimi možnostmi ter ob upoštevanju 

veljavnih predpisov in pod pogojem, da so posegi v soglasju z njihovimi upravljavci; 

- v primeru, da bo izvajalec del pri izvajanju del opazil neznano komunalno, energetsko 

ali telekomunikacijsko infrastrukturo, mora takoj ustaviti dela ter o tem obvestiti 

upravljavce posameznih infrastrukturnih vodov; 

- poleg s tem odlokom določenih ureditev komunalne opreme je dovoljena tudi gradnja 

drugih podzemnih linijskih vodov lokalne gospodarske javne infrastrukture in 

priključkov nanjo, kolikor jih je treba zgraditi zaradi potreb predmetnega območja ali 

sistemskih potreb infrastrukture na širšem območju pod pogojem, da dodatne ureditve 

ne onemogočajo izvedbe ureditev po tem odloku.  

 

17. člen 

(vodovodno omrežje) 

 

(1) Vodo oskrba vseh predvidenih objektov s pretokom do max 20 m3/h je možna iz 

obstoječega javnega vodovodnega omrežja. 

(2) Za zagotovitev zadostnih količin pitne vode za živali in požarne vode je možno zbiranje 

padavinske vode. 

 

18. člen 

(kanalizacijsko omrežje) 

 

Komunalne odpadne vode 

(1) Na obravnavanih območjih ni obstoječega niti predvidenega kanalizacijskega omrežja. 

Odvajanje komunalne odpadne vode mora investitor zagotoviti skladno z veljavno 

zakonodajo. 

Padavinske odpadne vode 

(2) Za odvajanje padavinske odpadne vode iz obravnavanih območij je potrebno predvideti 

gradnjo novih internih meteornih kanalizacij z iztoki v odprte meteorne odvodnike. 

(3) Čiste padavinske vode je potrebno voditi v interne meteorne kanalizacije preko 

peskolovov. Čista meteorna voda se lahko odvaja v kapnice, prelivne vode iz kapnic pa v 

meteorne odvodnike. 

(4) Padavinske vode iz površin, ki so onesnažene z olji, je potrebno pred iztokom v meteorne 

odvodnike očistiti v lovilcih olj in maščob. 

(5) Kanalizacijsko omrežje je potrebno predvideti v ločenem ter gravitacijskem sistemu in 

skladno z veljavno zakonodajo. 



 

 

(6) V primeru, da komunalne in morebitne tehnološke odpadne vode ne bodo ustrezale 

parametrom iz veljavne zakonodaje, je potrebno te odpadne vode predhodno prečistiti. 

(7) Omogočen mora biti dostop s komunalnimi stroji do tras fekalne in meteorne kanalizacije 

ter malih komunalnih čistilnih naprav za čiščenje in vzdrževanje le-te s komunalnimi 

stroji. 

 

19. člen 

(elektroenergetsko omrežje) 

 

(1) Na lokaciji Gažon ni elektroenergetskih naprav. V primeru priključne moči do 15kW se 

lahko za napajanje objekta zgradi nov NN priključek, v nasprotnem primeru se lahko 

zgraditi nov 20 kW priključek s pripadajočo TP. 

(2) Na lokaciji Krkavče je v bližini TP Rov. V primeru priključne moči do 15kW se lahko za 

napajanje objekta zgradi nov NN izvod iz TP Rov oziroma v primeru potrebe po večji 

priključni moči se lahko v TP poveča transformacijo.  

(3) Na lokaciji Triban je v bližini TP Triban. V primeru priključne moči do 15kW se lahko za 

napajanje objekta zgradi nov NN izvod iz TP Triban oziroma v primeru potrebe po večji 

priključni moči se lahko v TP poveča transformacijo.  

(4) Na lokaciji Potok je v oddaljenosti okvirno 300 m TP Potok. V primeru priključne moči 

do 15kW se lahko za napajanje objekta zgradi nov NN izvod iz TP Potoka ali iz TP Potok 

2 oziroma v primeru potrebe po večji priključni moči se lahko v TP poveča 

transformacijo.  

(5) Na lokaciji Socerb se lahko za napajanje objekta zgradi nov NN izvod iz TP Socerb 

oziroma v primeru potrebe po večji priključni moči se lahko v TP poveča transformacijo.  

(6) Pred pričetkom gradnje je potrebno zakoličiti vso podzemno distribucijsko 

elektroenergetsko infrastrukturo, ki se nahaja na obravnavanem področju oziroma na trasi 

za predvideno napajanje obravnavanega področja. 

(7) Pri izvajanju zemeljskih dela v neposredni bližini elektroenergetskih naprav je potrebno 

upoštevati varstvena pravila za delo v bližini naprav pod napetostjo. Odmiki od obstoječih 

elektroenergetskih naprav morajo biti projektirani v skladu z veljavnimi pravilniki, 

predpisi, standardi in tipizacijami. 

(8) Dopustna je postavitev alternativnih virov energije. 

 

20. člen 

(telekomunikacijsko omrežje) 

 

(1) Na območju lokacije Gažon ni TK vodov, ki bi bili ogroženi s posegom. Za morebitne 

povezave na omrežje Telekoma Slovenije se lahko predvidi priključitev cca. 450 m 

jugozahodno od predmetne lokacije. 

(2) Preko območja lokacije Krkavče poteka zračno TK omrežje, ki bo ogroženo s posegom. 

Potrebna bo zaščita ali prestavitev omrežja. 

(3) Na območju lokacije Potok ni TK vodov, ki bi bili ogroženi s posegom. Za morebitne 

povezave na omrežje Telekoma Slovenije se lahko predvidi priključitev cca. 100 m 

severno od predmetne lokacije. 

(4) Na območju lokacije Socerb ni TK vodov, ki bi bili ogroženi s posegom. Za morebitne 

povezave na omrežje Telekoma Slovenije se lahko predvidi priključitev cca. 450 m južno 

od predmetne lokacije. 

(5) V neposredni bližini lokacije Triban poteka zračni TK vod, ki s posegom ne bo ogrožen. 

Za morebitne povezave na omrežje Telekoma Slovenije se lahko predvidi priključitev cca. 

20 m južno od predmetne lokacije. 



 

 

 

21. člen 

(zbiranje in odvoz odpadkov) 

 

(1) Na obravnavanem območju je potrebno za zbiranje odpadkov predvideti zbirna oziroma 

odjemna mesta ter zbiralnice za ločeno zbiranje odpadkov, kar mora biti dostopno za 

specialna tovorna vozila Komunale Koper z dovoljeno skupno obremenitvijo 28,0 t. 

(2) Zbiralnice za odvoz morajo biti urejene tako, da so dostopne za specialna tovorna vozila 

Komunale Koper za odvoz odpadkov, da je možno redno čiščenje prostorov in da so 

upoštevane higienske, funkcionalne in estetske zahteve kraja oz. objektov. 

(3) Za vse odpadke iz dejavnosti, ki nimajo karakteristik komunalnih odpadkov, morajo 

investitorji skleniti sporazume s pooblaščenimi organizacijami za odvoz teh odpadkov. 

(4) Na področju zbiranja in odvoza odpadkov je potrebno na obravnavanem območju 

upoštevati veljavno zakonodajo. 

 

 

VI. REŠITVE IN UKREPI ZA VAROVANJE OKOLJA, OHRANJANJE NARAVE, 

VAROVANJA KULTURNE DEDIŠČINE IN TRAJNOSTNO RABO 

NARAVNIH DOBRIN 

 

22. člen 

(varovanje okolja) 

 

(1) V vseh fazah (načrtovanje, gradnja, obratovanje) je potrebno upoštevati in izvajati 

omilitvene ukrepe, ki izhajajo iz Okoljskega poročila za OPPN za gradnjo kmetijskih 

objektov v Mestni občini Koper, ki ga je izdelal Geateh, d.o.o., Ljubljana, št. projekta OP-

172/14, 17. marec 2014, dopolnjeno 23. junij 2014. 

 

23. člen 

(ohranjanje narave) 

 

(1) Lokaciji Krkavče ter Socerb se nahajata znotraj območij Natura 2000 in ekološko 

pomembnih območij. Lokacija Socerb se nahaja na območju naravne vrednote Kraški rob. 

(2) Lokacija Socerb se nahaja na predlaganem zavarovanem območju Krajinski park Kraški 

rob in Kraški regijski park. Lokacija Krkavče se nahaja na predlaganem zavarovanem 

območju Krajinski park Dragonja. 

 

24. člen 

(splošni omilitveni ukrepi) 

 

(1) Pri izvedbi gradbenih del se površine (npr. kolesnice, izkopne jame), v katerih bi lahko 

zastajala voda, sproti zasipava. V kolikor je ugotovljeno, da so po začetnem izkopnem 

delu na gradbišču nastali vodni habitati primerni za dvoživke (luže, kotanje napolnjene z 

vodo) in je gradnja prekinjena za obdobje vsaj 3 mesecev, dela pa bi se nadaljevala 

spomladi katerokoli leto kasneje, je potrebno pred nadaljevanjem del o tem obvestiti 

strokovnjaka biologa (herpetologa), da preveri prisotnost mrestišč in/ali osebkov dvoživk 

ter določi primeren čas za nadaljevanje z deli. 

(2) Gradbena dela naj potekajo v dnevnem času. Zaradi svetlobnega onesnaževanja nočno 

osvetljevanje gradbišč ni dopustno. V kolikor ni potrebe po večernem/nočnem 

osvetljevanju zunanjih površin, se v tem času razsvetljava ne uporablja. Za osvetlitev vseh 



 

 

zunanjih površin se uporabljajo sijalke, ki ne svetijo v UV spektru in čim manj svetijo v 

modrem delu spektra. Vse svetilke morajo biti pravilno nameščene in ne smejo sevati nad 

vodoravnico. Za osvetljevanje se uporabijo popolnoma zasenčena svetila z ravnim 

zaščitnim in nepredušnim steklom. Reklamna in okrasna osvetlitev ni dopustna. 

(3) Ohranjajo se gozdni rob ter pasovi grmovne vegetacije in visokih steblik avtohtonih 

rastlinskih vrst, predvsem konjske grive. V gozdni rob se ne posega po končanih 

gradbenih delih. 

(4) Gradbeni stroji in mehanizacija morajo biti tehnično brezhibni, tako da je preprečeno 

spiranje goriva, olj in maziv na površine. Z gradbenimi stroji se ne posega izven območja 

OPPN.  

(5) Za začasno odlaganje izkopnega materiala se določijo mesta znotraj območja OPPN, ki bo 

sicer uničeno (pozidano). 

(6) Drevje v gozdu se lahko poseka šele po pridobitvi ustreznega dovoljenja. Po končani 

gradnji je potrebno sanirati morebitne poškodbe nastale zaradi gradnje na okoliškem 

gozdnem drevju ter na gozdnih poteh. 

(7) Gradnja objektov se načrtuje v odmiku ene drevesne višine odraslega drevesa (cca 30 m) 

od obstoječega gozdnega roba. 

(8) Za parkirišča, dostopne ceste ipd., se uporabijo travniški tlakovci (travnate rešetke), če ne 

obstajajo tehtni tehnični argumenti za uporabo asfaltiranih površin. 

(9) V primeru zasteklitve večjih površin in na večja okna ter steklena vrata se naj namestijo 

trakovi neprozornega lepilnega traka vodoravno ali navpično na stekleno površino (na 

razdalji 10-20 cm) za preprečitev trkov ptic v steklene površine.  

(10) Vsi morebitni posegi v drevesno ali/in grmovno vegetacijo naj se izvajajo izven 

gnezditvenega obdobja ptic (posegi so dovoljeni od sredine septembra do sredine 

februarja).  

 

25. člen 

(omilitveni ukrepi za lokacijo Gažon)  
 

(1) Pred posegom v enoto registrirane nepremične kulturne dediščine Gažon – Arheološko 

najdišče Velike njive (EŠD 16595) mora investitor posega zagotoviti izvedbo predhodnih 

arheoloških raziskav in upoštevati varstvene ukrepe za ohranitev in zaščito arheoloških 

ostalin, kot je določeno v drugem odstavku 30. člena tega odloka. 

 

26. člen 

(omilitveni ukrepi za lokacijo Krkavče) 

 

(1) Posegi v gozd in gozdni rob na območju niso dopustni. 

(2) Med gradnjo se zagotovi spremljanje stanja habitatnih tipov in vrst na lokaciji in v 

vplivnem območju (gozd, potok). 10 dni pred začetkom izvajanja del se o tem obvesti 

pristojni Zavod RS za varstvo narave. 

(3) Pred pridobitvijo gradbenega dovoljenja je potrebno izdelati načrt krajinske ureditve, v 

skladu s katerim je potrebno po končanem posegu okolico posega vizualno urediti s 

primerno zasaditivjo.  

(4) Objekt mora biti umeščen na takšen način, da se v kulturne terase ne posega; objekt ne 

sme biti vkopan v pobočje terase, temveč mora biti postavljen na teraso samostoječe. 

(5) Vodni zadrževalnik se ogradi z ograjo naklona 90º, ki mora biti vkopana v tla najmanj 10 

cm in visoka najmanj 50 cm, od tega zgornjih 10 cm previsnih vstran od vodnega 

zadrževalnika. Ograja mora biti iz polnega materiala (brez odprtin) in neprozorna ter 

gladka (npr. kovinska) ter sklenjena (brez rež/odprtin) v celotnem obsegu.  



 

 

27. člen 

(omilitveni ukrepi za lokacijo Potok) 

 

(1) V gozd in gozdni rob na južnem delu lokacije Potok se ne posega. Gradnja objektov naj se 

načrtuje v odmiku ene drevesne višine odraslega drevesa (cca 30 m) od gozdnega roba. 

(2) Ob gozdnem robu se omogoči razrast konjske grive (Eupatorium cannabinum), ki je 

ključna hranilna rastlina črtastega medvedka in je na površini že prisotna. Konjske grive 

se ne kosi in odstranjuje dokler ne dozorijo semena. 

(3) Posegi v vodotok niso dopustni, prav tako ne posegi v vegetacijski pas ob vodotoku. 

Ohranja se obrežna vegetacija v širini vsaj 5 m na obeh straneh struge. Pri izvajanju 

kmetijske prakse se dosledno upošteva širina obrežnega pasu ob vodotokih (vsaj 5 m). 

 

28. člen 

(omilitveni ukrepi za lokacijo Socerb) 

 

(1) Dodatni posegi na travniške površine, v gozd in gozdni rob na jugu ter mejico na severu 

izven obsega obstoječe zgradbe ter degradirane okoliške površine niso dopustni. 

(2) Za zmanjšanje vizualnega vpliva postavitve novih zgradb naj se v okolici novozgrajenih 

objektov zasadi avtohtone vrste dreves in grmovja.  

(3) Streha novega objekta naj se izvede z zeleno streho (ozelenitvijo) s travno rušo. Travniška 

ruša se lahko prenese iz drugih primernih površin na širšem območju. Površine naj 

predhodno v sezoni pregleda biolog, ki sodeluje tudi pri prenosu in poda oceno 

ustreznosti. 

(4) Med gradnjo se zagotovi spremljanje stanja habitatnih tipov in vrst na lokaciji in v 

vplivnem območju (gozd, potok). 10 dni pred začetkom izvajanja del se o tem obvesti 

pristojni Zavod RS za varstvo narave. 

(5) Pri umeščanju elektrovodov naj se le-ti namestijo podzemno (pod 

kolovozom/makadamom in ne čez travniške površine). V koliko to zaradi tehničnih 

omejitev ni možno, je pri elektrovodih potrebno upoštevati sledeče. Nameščeni izolatorji 

naj bodo le viseči. Zagotoviti je treba najmanj 60 cm velik razmik med mestom, kjer 

lahko stoji ptica (konzola), in med deli, ki so pod napetostjo.  

(6) Pred pridobitvijo gradbenega dovoljenja je potrebno izdelati načrt krajinske ureditve, v 

skladu s katerim je potrebno po končanem posegu okolico posega vizualno urediti s 

primerno zasaditivjo.  

 

29. člen 

(omilitveni ukrepi za lokacijo Triban) 

 

(1) Bršljan, ki raste pred hišo, se skupaj z okoliško zemljino prenese/presadi v predel ob zidu 

na vzhodnem delu parcele zaradi varstva bršljanovega pojalnika, pri čemer sodeluje 

biolog/botanik.  

(2) Med gradnjo in po izvedeni gradnji se z ustreznim podpornim zidom ali drugim tehničnim 

ukrepom zagotovi, da poseg ne bo povzročil erozije oz. plazljivosti. 

 

30. člen 

(varovanje kulturne dediščine) 

 

(1) Lokacija Socerb se nahaja znotraj obsežne enote dediščine Podpeč pri Črnem Kalu - 

Kulturna krajina Kraški rob, EŠD 15087 (ca 7354 ha) ter znotraj vplivnega območja 

spomenika Socerb – Vas, EŠD 1279.  



 

 

(2) Lokacija Gažon se nahaja na območju enote registrirane nepremične kulturne dediščine  

Gažon - Arheološko najdišče Velike njive, EŠD 16595. Za poseg v navedeno arheološko 

najdišče mora investitor pridobiti kulturnovarstvene pogoje in kulturnovarstveno soglasje. 

Pred posegom v navedeno arheološko najdišče mora investitor posega zagotoviti izvedbo 

predhodnih arheoloških raziskav za natančnejšo določitev ukrepov varstva (določitev 

sestave in obsega arheoloških ostalin) in, po potrebi, za nadzorovano odstranitev 

arheoloških ostalin. Obseg, metode in sosledje predhodnih arheoloških raziskav določi 

Zavod za varstvo kulturne dediščine, Območna enota Piran v kulturnovarstvenih pogojih. 

Investitor mora pred pričetkom predhodne arheološke raziskave pridobiti 

kulturnovarstveno soglasje za raziskavo in odstranitev arheološke ostaline, ki ga izda 

minister, pristojen za kulturno dediščino. Strošek predhodne arheološke raziskave, ki 

vključuje terenske postopke, poterenske postopke za pripravo končnega strokovnega 

poročila in predajo arhiva arheološkega najdišča pristojnemu muzeju, krije investitor 

posega. Na podlagi odkritja arheoloških ostalin z velikim družbenim pomenom se lahko 

zahteva izpolnitev varstvenih ukrepov za ohranitev in zaščito odkritih arheoloških ostalin 

»in situ«. 

(3) Lokacija Krkavče se nahaja znotraj enot dediščine Puče - Kulturne terase med Krkavškim 

potokom in Supotom, EŠD 15090; Boršt nad Dragonjo - Kulturna krajina notranja 

Slovenska Istra, EŠD 15089, znotraj vplivnega območja Krkavče – Vas, EŠD 291 in na 

robu kulturnega spomenika Krkavče – Zaselek Rov, EŠD 29425.  

(4) Med gradnjo se ne sme posegati v enote kulturne dediščine, kjer to ni neizogibno; čez 

kulturno dediščino se ne sme voditi gradbenih poti ali postavljati drugih gradbiščnih 

objektov; prav tako se na enote kulturne dediščine ali v njihovo neposredno bližino ne 

sme odlagati zemeljskega izkopa. 

(5) V kolikor se na površju zemlje, pod njim ali v vodi najde arheološka ostalina, je potrebno 

poskrbeti, da ostane ta nepoškodovana ter na mestu in v položaju, kot je odkrita. O najdbi 

je potrebno najpozneje naslednji delovni dan obvestiti pristojni zavod. Dolžnost obvestila 

o najdbi imajo najditelj, lastnik zemljišča, drug stvarnopravni upravičenec na zemljišču ali 

njegov posestnik, v primeru graditve objekta pa tudi investitor in odgovorni vodja del. 

(6) Za vse posege na enotah kulturne dediščine morajo investitorji na podlagi veljavne 

zakonodaje pridobiti kulturnovarstvene pogoje in soglasje. 

(7) Območja, za katera veljajo pogoji varstva kulturne dediščine, varstveni režimi in razvojne 

usmeritve, so opredeljeni v Strokovnih zasnovah varstva kulturne dediščine za območje 

Mestne občine Koper (ZVKDS OE Piran, februar 2008), veljavnih predpisih s področja 

varstva kulturne dediščine (aktih o razglasitvi kulturnih spomenikov) in v tem odloku. 

(8) Na območju kulturnega spomenika in njegovem vplivnem območju velja pravni režim, 

kot ga opredeljuje Odlok o razglasitvi kulturnih spomenikov v občini Koper, Uradne 

objave (Primorske novice), št. 27/87, Uradni list RS, št. 39/2007. 

(9) Arheološka najdišča se varujejo pred posegi ali uporabo, ki bi lahko poškodovali 

arheološke ostaline ali spremenili njihov vsebinski in prostorski kontekst. Prepovedano je 

predvsem: 

- odkopavati in zasipavati teren, globoko orati, rigolati, meliorirati kmetijska zemljišča, 

graditi gozdne vlake, 

- poglabljati morsko dno in dna vodotokov ter jezer, 

- ribariti z globinsko vlečno mrežo in se sidrati, 

- gospodarsko izkoriščati rudnine oziroma kamnine in 

- postavljati ali graditi trajne in začasne objekte, vključno z nadzemno in podzemno 

infrastrukturo ter nosilci reklam ali drugih oznak, razen kadar so ti nujni za učinkovito 

ohranjanje in prezentacijo arheološkega najdišča. 



 

 

(10) Izjemoma so dovoljeni posegi v arheološka najdišča, ki so hkrati stavbna zemljišča 

znotraj naselij, in v prostor robnih delov najdišč: 

- če ni možno najti drugih rešitev ali 

- če se na podlagi rezultatov opravljenih predhodnih arheoloških raziskav izkaže, da je 

zemljišče mogoče sprostiti za gradnjo. 

(11) Posegi in dejavnosti v prostoru se načrtujejo in izvajajo tako, da se arheološka 

najdišča ohranjajo. 

(12) V območjih kulturne krajine velja dodatni pravni režim varstva, ki predpisuje 

ohranjanje varovanih vrednot, kot so: 

- krajinska zgradba in prepoznavna prostorska podoba (naravne in grajene ali oblikovane 

sestavine), 

- značilna obstoječa parcelna struktura, velikost in oblika parcel ter členitve (živice, 

vodotoki z obrežno vegetacijo, osamela drevesa), 

- tradicionalna raba zemljišč (sonaravno gospodarjenje v kulturni krajini), 

- tipologija krajinskih sestavin in tradicionalnega stavbarstva (kozolci, znamenje, 

zidanice), 

- odnos med krajinsko zgradbo oziroma prostorsko podobo in stavbo oziroma naseljem,  

- avtentičnost lokacije pomembnih zgodovinskih dogodkov, 

- preoblikovanost reliefa in spremljajoči objekti, grajene strukture, gradiva in konstrukcije 

ter likovni elementi in 

- zemeljske plasti z morebitnimi arheološkimi ostalinami. 

(13) V okolici območij spomenikov se uveljavlja nadzor nad posegi v prostor, ki bi utegnili 

negativno vplivati na območje kulturne dediščine (vplivno območje spomenika). 

(14) V vplivnih območjih spomenikov velja pravni režim varstva, ki določa, da morajo biti 

posegi in dejavnosti prilagojeni celostnemu ohranjanju spomenikov. Prostorske ureditve v 

vplivnem območju spomenika morajo biti prilagojene prostorskim možnostim tako, da 

družbeni pomen spomenika v prostoru ni okrnjen. Konkreten pravni režim je določen v 

aktu o razglasitvi spomenika. 

(15) Za poseg v objekt ali območje varovano po predpisih o varstvu kulturne dediščine se 

štejejo vsa dela, dejavnosti in ravnanja, ki kakorkoli spreminjajo videz, strukturo, notranja 

razmerja in uporabo dediščine ali ki dediščino uničujejo, razgrajujejo ali spreminjajo 

njeno lokacijo. To so tudi vsa dela, ki se štejejo za vzdrževanje objekta skladno s predpisi 

s področja graditve objektov in drugi posegi v prostor, ki se ne štejejo za gradnjo in so 

dopustni na podlagi tega odloka ali drugih predpisov (gradnja zahtevnih, manj zahtevnih 

in enostavnih objektov, vzdrževalna dela, premeščanje dediščine ali njenih delov, 

postavitev sončnih zbiralnikov ter drugo kot določajo predpisi s področja varstva kulturne 

dediščine. 

 

31. člen 

(varstvo zraka) 

 

(1) Omilitveni ukrepi za zmanjšanje onesnaženosti zraka bodo na območju potrebni med 

gradnjo, med obratovanjem pa dodatni ukrepi ne bodo potrebni.  

(2) Osnovni sanacijski ukrepi za zmanjšanje emisij v zrak med gradnjo so: 

- preprečevanje prašenja z gradbišča z rednim vlaženjem odkritih površin ob suhem in 

vetrovnem vremenu; 

- preprečevanje nekontroliranega raznosa gradbenega materiala z območja gradbišča s 

transportnimi sredstvi s čiščenjem vozil pri vožnji z območja gradnje na javne prometne 



 

 

površine, prekrivanjem sipkih tovorov pri transportu po javnih prometnih površinah in 

vlaženjem odkritih delov trase; 

- upoštevanje emisijskih norm pri uporabljeni gradbeni mehanizaciji in transportnih 

sredstvih z uporabo tehnično brezhibne gradbene mehanizacije in transportnih sredstev. 

 

32. člen 

(varstvo pred hrupom) 

 

(1) Pri projektiranju, gradnji in obratovanju objektov morajo projektanti, izvajalci in 

investitorji upoštevati določbe o maksimalnih dovoljenih ravneh hrupa za taka okolja. 

(2) Z aktivnimi in pasivnimi protihrupnimi ukrepi je potrebno zagotoviti dovoljene ravni 

hrupne obremenjenosti v delovnem in bivalnem okolju. 

 

33. člen 

(varstvo voda in tal) 

 

(1) Za lokacije, ki se nahajajo na plazljivih območjih, bo potrebno projektni dokumentaciji za 

pridobitev gradbenega dovoljenja priložiti geološko poročilo s poudarkom na stabilnosti 

terena. 

(2) Na plazljivem območju lastnik zemljišča ali drug posestnik ne sme posegati v zemljišče 

tako, da bi se zaradi tega sproščalo gibanje hribin ali bi se drugače ogrozila stabilnost 

zemljišča. 

(3) Na plazljivem območju je prepovedano: 

₋ zadrževanje voda, predvsem z gradnjo teras in drugi posegi, ki bi lahko pospešili 

zamakanje zemljišč, 

₋ poseganje, ki bi lahko povzročilo dodatno zamakanje zemljišča in dvig podzemne 

vode,  

₋ izvajati zemeljska dela, ki dodatno obremenjujejo zemljišče ali razbremenjujejo 

podnožje zemljišča, 

₋ krčenje in večja obnova gozdnih sestojev ter grmovne vegetacije, ki pospešuje 

plazenje zemljišč. 

(4) Načrtovanje in izvedba predvidenih posegov v prostor ne smeta poslabšati obstoječih 

odvodnih razmer padavinskih voda na obravnavanem območju in območjih dolvodno od 

njega. 

(5) Odvajanje padavinskih odpadnih voda je treba predvideti na tak način, da bo 

onemogočeno erozijsko in škodljivo delovanje voda na obravnavanem območju in 

območju dolvodno od obravnavanega.  

(6) Projektna rešitev odvajanja in čiščenja komunalnih in padavinskih odpadnih voda mora 

biti usklajena s področno zakonodajo. 

(7) Skladno z veljavnimi predpisi je potrebno predvideti ustrezno čiščenje morebitne 

tehnološke odpadne vode. 

(8) Vse objekte za rejo živali je treba urediti v skladu z veljavnimi predpisi. 

(9) Na območju predvidene gradnje je potrebno evidentirati morebitne vodne vire, jih ohraniti 

in ustrezno urediti.  

(10) Med gradnjo je potrebno upoštevati naslednje omilitvene ukrepe za ravnanje s 

kmetijskimi zemljišči: 

- Potrebno je zagotoviti gospodarno ravnanje s tlemi na območju posega. Vse viške 

rodovitnega dela tal z območja posega je potrebno nameniti rekultivaciji drugih 

kmetijskih zemljišč oziroma kmetijski rabi.  



 

 

- Pri odrivih zemlje se vsa primerna zemlja, ki se jo lahko uporabi za uspešno rekultivacijo, 

skladišči ločeno in se je ne meša s spodnjimi horizonti ali z ostalimi neprimernimi tlemi.  

- Začasna odlagališča zemeljskih izkopov je potrebno načrtovati tako, da ne bodo posegale 

na kmetijska zemljišča. 

- Ob izvajanju del je potrebno narediti vse, da se ne bodo poškodovala sosednja zemljišča. 

Zagotovljen mora biti neoviran dostop na sosednja kmetijska zemljišča.  

(11) Zemljišče, ki neposredno meji na vodno zemljišče vodotoka, je priobalno zemljišče 

celinskih voda. Zunanja meja priobalnih zemljišč sega 5 m od meje vodnega zemljišča (od 

prve izrazite geomorfološke spremembe). Vse objekte je treba umakniti izven priobalnega 

pasu skladno z veljavnimi predpisi. 

(12) Ob vodotoku je treba, skladno z veljavno zakonodajo, zagotoviti prost in neoviran 

prehod. 

(13) Za vsak poseg na vodno ali priobalno zemljišče v lasti Republike Slovenije je treba 

pridobiti ustrezno pravico graditi, in sicer na podlagi dokončnega vodnega soglasja. 

(14) Projektni dokumentaciji za izdajo vodnega soglasja bo potrebno priložiti strokovno 

oceno poplavne ogroženosti območja. 

 

 

VII. REŠITVE IN UKREPI ZA OBRAMBO IN VARSTVO PRED NARAVNIMI IN 

DRUGIMI NESREČAMI TER VARSTVO PRED POŽAROM 

 

34. člen 

(rešitve in ukrepi za obrambo) 

 

(1) Na območju ni objektov ali ureditev za obrambo. 

 

 

35. člen 

(varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami vključno z varstvom pred požarom) 

 

(1) Pri izdelavi projektne dokumentacije in pri gradnji je potrebno upoštevati veljavne 

predpise v zvezi z naravnimi omejitvami (erozivnost ter plazovitost terena) ter upoštevati 

varnostne ukrepe za preprečitev plazenja in temu primerno prilagoditi tehnične rešitve 

gradnje. 

(2) Lokacija Socerb ima projektni pospešek tal 0,125 g. Ostale lokacije imajo projektni 

pospešek tal 0,1 g. 

(3) Požarno varnost je potrebno zagotoviti v skladu z veljavnimi predpisi. 

(4) Predvidena pozidava mora zagotavljati pogoje za varen umik ljudi in premoženja, 

zadostne prometne in delovne površine za intervencijska vozila ter zadostne vire za 

oskrbo z vodo za gašenje. Zagotovljeni morajo biti potrebni odmiki med objekti in 

parcelnimi mejami oziroma ustrezna ločitev objektov, s čimer bodo zagotovljeni pogoji za 

omejevanje širjenja ognja ob požaru. 

(5) Za objekt je potrebno zagotoviti zadostno nosilnost konstrukcij za določen čas v primeru 

požara. 

(6) Izpolnjevanje bistvenih zahtev varnosti pred požarom se dokazuje v skladu z veljavno 

zakonodajo. 

 

  



 

 

 

VIII. ETAPNOST IZVEDBE PROSTORSKE UREDITVE IN DOPUSTNA 

ODSTOPANJA 

 

36. člen 

(faznost gradnje) 

 

(1) Gradnja lahko poteka fazno. Vsaka faza mora tvoriti zaključen prostorski del – posamezen 

objekt z vsemi funkcionalnimi površinami, priključki na javno gospodarsko 

infrastrukturo, zunanjo ureditvijo, ustreznim številom parkirnih prostorov ter drugimi 

varstvenimi in varovalnimi ukrepi.  

 

37. člen 

(dovoljena odstopanja pri gradnji objektov) 

 

(1) Možno je preoblikovanje ali zmanjšanje tlorisnih gabaritov, določenih s tem odlokom. 

(2) Dovoljena so odstopanja od tlorisnih in višinskih gabaritov objektov max. +10% ob 

upoštevanju odmikov od cest in parcelnih mej. Odstopanje v zmanjšanje tlorisnih in 

višinskih gabaritov objektov je lahko večje od 10%. Število popolnoma vkopanih kletnih 

etaž ni omejeno. 

(3) Dovoljeno je preoblikovanje zunanjih površin, pri čemer je potrebno upoštevati vse 

predpisane odmike in ostale pogoje določene s tem odlokom.  

(4) Dovoljena je sprememba namembnosti objekta ob upoštevanju 7. člena odloka.  

 

38. člen 

(odstopanja pri gradnji infrastrukture) 

 

(1) Pri realizaciji občinskega podrobnega prostorskega načrta so dopustni odmiki tras 

komunalnih naprav in prometnih in zunanjih ureditev od prikazanih (tudi izven meje 

ureditvenega območja), v kolikor gre za prilagajanje stanja na terenu, prilagajanju zasnovi 

objektov in konstrukciji podzemnih etaž, izboljšavam tehničnih rešitev, ki so primernejše 

z oblikovalskega, prometno tehničnega, ozelenitvenega ali okoljevarstvenega vidika, s 

katerimi pa se ne smejo poslabšati prostorski in okoljski pogoji ali prejudicirati in ovirati 

bodoče ureditve, ob upoštevanju veljavnih predpisov za tovrstna omrežja in naprave. Pod 

enakimi pogoji je za izboljšanje stanja opremljenosti območja možno izvesti dodatna 

podzemna omrežja in naprave. 

 

 

IX. POSEBNE DOLOČBE 

 

39. člen 

(splošne obveznosti) 

 

(1) Poleg vseh obveznosti, navedenih v prejšnjih členih tega odloka, so obveznosti 

investitorja in izvajalcev v času gradnje in po izgradnji tudi: 

- promet v času gradnje je treba organizirati tako, da ne bo prihajalo do večjih zastojev 

in zmanjšanja varnosti na obstoječem cestnem omrežju; 

- vse ceste in poti, ki bi eventualno služile obvozu ali prevozu med gradnjo in 

pričetkom del, ustrezno urediti in protiprašno zaščititi, po izgradnji pa po potrebi 

obnoviti; 



 

 

- zagotoviti zavarovanje gradbišča, tako da bosta zagotovljeni varnost in raba sosednjih 

objektov in zemljišč; 

- v skladu s predpisi odpraviti v najkrajšem možnem času morebitne prekomerne 

negativne posledice, ki bi nastale zaradi gradnje in obratovanja; 

- v času gradnje zagotoviti vse potrebne varnostne ukrepe in organizacijo na gradbišču, 

da bo preprečeno onesnaženje tal, voda in zraka, ki bi nastalo zaradi prevoza, 

skladiščenja in uporabe tekočih goriv in drugih škodljivih snovi oziroma v primeru 

nezgode zagotoviti takojšnje ukrepanje za to usposobljenih delavcev; 

(2) Vsi navedeni ukrepi se morajo izvajati na podlagi ustreznih dovoljenj za poseg v prostor, 

pridobljenih pred pričetkom gradnje. 

 

40. člen 

(obveznosti investitorjev in izvajalcev pri izvajanju prostorskega akta) 

 

(1) Poleg splošnih pogojev morata investitor in izvajalec upoštevati določilo, da se 

načrtovanje in izvedba posegov opravi na tak način, da so ti čim manj moteči ter tako, da 

ohranijo ali celo izboljšajo gradbeno tehnične in prometno varnostne ter okoljevarstvene 

razmere. 

(2) Med gradnjo je potrebno omogočiti čim manj moteno funkcioniranje sosednjih objektov 

in površin. Poleg tega je potrebno izvajati omilitvene ukrepe za preprečevanje 

prekomernega prašenja, prekomernih hrupnih obremenitev in vibracij.  

(3) Območje gradbišča naj se čim bolj omeji na območje podrobnega načrta. Za potrebe 

gradbišča naj se uporabljajo že obstoječe komunikacije in ustvarja čim manj novih 

dovoznih poti. V primeru, da je potrebno sondirati temeljna tla ali kako drugače zaščititi 

gradbeno jamo se lahko posega tudi izven meja območja določenega s tem odlokom. 

 

 

X. POGOJI ZA GRADNJO ENOSTAVNIH OBJEKTOV 

 

41. člen 

(gradnja enostavnih objektov) 

 

(1) Gradnja enostavnih objektov se izvaja skladno z veljavnimi zakoni in pravilniki. 

(2) Pri lociranju enostavnih objektov je treba upoštevati vse predpisane varstvene, varovalne 

in prometno-varnostne režime.  

 

 

XI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

 

42. člen 

(namenska raba prostora v območju OPPN) 

 

Namenska raba prostora, ki je določena v Odloku o spremembah in dopolnitvah prostorskih 

sestavin dolgoročnega in srednjeročnega plana Mestne občine Koper (Uradne objave, št. 

33/01), se s sprejetjem tega odloka ne spremeni.  

  



 

 

43. člen  

(prenehanje veljavnosti prostorskega izvedbenega akta v območju OPPN) 

 

S sprejetjem tega odloka prenehajo v ureditvenem območju, ki je predmet tega občinskega 

podrobnega prostorskega načrta, veljati določila Odloka o prostorskih ureditvenih pogojih v 

občini Koper (Uradne objave, št. 19/1988, 7/2001- obvezna razlaga, 24/2001- spremembe in 

dopolnitve, Uradni list RS, št. 49/2005- obvezna razlaga, 95/2006- spremembe in dopolnitve, 

124/2008- obvezna razlaga, 22/2009- spremembe in dopolnitve, 65/2010- spremembe in 

dopolnitve). 

 

44. člen 

(vpogled podrobnega načrta) 

 

Občinski podrobni prostorski načrt za gradnjo kmetijskih objektov je stalno na vpogled pri 

pristojnem organu Mestne občine Koper.  

 

45. člen 

(nadzor) 

 

Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravlja Ministrstvo za infrastrukturo in prostor,  

Inšpektorat RS za promet, energetiko in prostor, Območna enota Koper – Nova Gorica. 

 

46. člen 

(uveljavitev) 

 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

 

 

 

Številka: 3505-12/2012 

Koper, dne  

 
 

Župan 

Mestne občine Koper 

Boris Popovič 


